EQUERIMENTO t.0  33/84.

APROVADO
discu

..... _

Exmg Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo

ESSA TEIXEIRA

REQUEIRO,aDouta Mesa, na forma Regi

mental apgs ouvido p Soberano Plenário, seja 	concedida

Moção de Aplausos ao Dr. IÊDIO ROSA DA SILVA, 	DEFENSOR

PULIC01  lotado na Vara Cível e em exercício também na

Vara Criminal da Comarca de Cabo Frio.

SALA DAS SESSUES, 15 de maio de 1 9 8 4.

-autor-

JUSTIFICATIVA:

Homem de rara sensibilidade no trato diário

dos conflitos humanos, o Dr. Iédio Rosa da Silva, Defen

sor Páblico, merece o respeito e admiração da comunidade

cabofriense. Com  o brilho de sua atuação em diversos pro

cessas criminais e civeis, o Dr. Tédio Rosa da Silva,tem

sido o lenitivo, a esperança e a certeza da 	verdadeira

justiça para aqueles que procuram muitas vazes em deses

pero a solução para seus problemas.

SALA DAS SESSUES, 15 de maio de 1 9 8 4.

-autor-

nlf.